[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2025 года

№ 838
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 19 декабря 2024 года № 920 «Об определении перечня организаций (объектов, мест) для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ»
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 18 декабря 2024 года № 912 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Забайкальского муниципального округа с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Забайкальского муниципального округа», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 19 декабря 2024 года № 920 «Об определении перечня организаций (объектов, мест) для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ» (далее постановление), а именно:

1.1. Приложение № 1 «Перечень организаций для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ» к постановлению читать в новой редакции.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                       А.В.Красновский

                                                                  Приложение № 1

к постановлению Администрации Забайкальского муниципального округа

                                       от 03 июня 2025 года № 838
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций (объектов, мест)
для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ

	№

п/п
	Наименование поселения
	Наименование объекта
	Адрес предприятия, телефон
	Характер работы
	Численность рабочих мест

	1
	пгт. Забайкальск
	МАНУ «Благоустройство»
	674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Декабристов, д. 7Б

тел.: 8(30251)-4-41-62
	Разнорабочий
	15

	2
	пгт. Забайкальск
	ООО УК «АТЛАНТ»
	674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская д.28, офис 1

тел.: 8(964)-471-67-72
	Дворник для уборки придомовой территории МКД
	5

	3
	пгт. Забайкальск
	МУ «ОМТО» Администрации Забайкальского муниципального округа
	674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская д.40 «А»

тел.:8(30251)-2-22-71
	Разнорабочий
	30

	4
	п. ст. Даурия
	ООО УК «АТЛАНТ»
	674660, Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Дивизионная  д.600

тел.: 8(964)471-67-72
	Разнорабочий
	2

Виды обязательных работ

	 № п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земельные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев, деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	2.
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт системы водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3.
	Погрузо-разгрузочные работы

	4.
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию работодателя.